CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.26/2024.

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR.

Senhor Presidente,

Paulo Salkovski, Servidor Comissionado da Câmara Municipal, que ao

presente subscreve vêm em conformidade com o Regimento Interno da Câmara

e Lei Municipal 1.253/2019 e requer pagamento diárias para custear despesas de

viagem a cidade de Curitiba nos dias 16 a 19 de abril do presente ano, para

participar do Evento II Simpósio Interestadual de Câmaras de Vereadores.

Os procedimentos administrativos precisam ser revistos de tempos em

tempos, pois com o avanço da tecnologia se torna imprescindível que os

servidores estejam atualizados para poder desenvolver seus trabalhos de forma

cada vez mais precisa, para assim, melhor atender a população.

Este curso tratará de assuntos de interesse direto desta diretoria, com

temas sobre rotinas parlamentares, processos administrativos, nova Lei de

Licitações, Controle Interno e Equipe de Apoio à Licitação Pública. Em anexo folder

do evento.

 Nestes termos,

  Pede deferimento,

Câmara Municipal Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador, 12 de abril de 2024.

Paulo Salkovski
Servidor/requerente